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Obchody z okazji 100-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości

19 listopada 2018 roku w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gmi-
ny Glinojeck odbyło się pierwsze 
posiedzenie nowo wybranej Rady 
Miejskiej w Glinojecku. Podczas 
sesji radni oraz burmistrz złożyli 
ślubowanie oraz odebrali z rąk 
przewodniczącego Miejskiej Ko-
misji Wyborczej zaświadczenia 
o wyborze. 

(Więcej na str. 2)

I sesja Rady Miejskiej 
w Glinojecku

11 listopada w Glinojecku odbyły się uroczystości patriotyczne z oka-
zji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Obchody 
rozpoczęły się o godzinie 15.30 w sali widowiskowej Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Glinojecku koncertem pieśni patriotycznych 
w wykonaniu orkiestry dętej oraz występem pana Andrzeja Ładow-
skiego.

(Więcej na str. 6)

2 października 2018 roku Glinojeck świętował 25. rocznicę nadania 
praw miejskich. Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w intencji 
samorządu oraz mieszkańców. Wzięli w niej udział lokalni samorządow-
cy, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Miasta i Gminy Glinojeck.

(Więcej na str. 4)

25 lat miasta – uroczysta sesja 
Rady Miejskiej w Glinojecku
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Zakończono przebudowę drogi 
gminnej w miejscowości Dreglin. 
Nawierzchnia drogi została utwar-
dzona pokryta asfaltem. Ponadto 
pobocza zostały wyrównane oraz 
utwardzone. Gmina Glinojeck 
na ten cel przeznaczyła ponad 
260 tys. zł. Zadanie objęło:

• wykonanie dokumentacji oraz 
nadzór budowlany – 10 448,59 zł,

• wykonanie robót kosztowało 
gminę 254 858,07 zł.

Mieszkańcy oraz kierowcy mogą 
już korzystać z przebudowanego 
o dcinka drogi.

UMiG Glinojeck

Droga w Dreglinie z nową nawierzchnią

19 listopada 2018 roku w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gmi-
ny Glinojeck odbyło się pierwsze 
posiedzenie nowo wybranej Rady 
Miejskiej w Glinojecku. Podczas 
sesji radni oraz burmistrz złoży-
li ślubowanie oraz odebrali z rąk 
przewodniczącego Miejskiej Ko-
misji Wyborczej zaświadczenia 
o wyborze. Sesję otworzył i pro-

wadził radny senior – Stanisław 
Zubelewicz. W głosowaniu tajnym 
wybrano przewodniczącego Rady 
Miejskiej, którym został Grzegorz 
Sikorski. Za takim wyborem gło-
sowano 14 na 15 radnych. Wice-
przewodniczącymi Rady Miejskiej 
zostali wy brani Andrzej Gontarski 
oraz Stanisław Zubelewicz. 

W wyborach przeprowadzonych 
21 października 2018 roku man-
dat radnego uzyskali: 

Banasiak Bożena
Banaszewski Piotr
Boniewski Kamil
Gajewski Robert
Gontarski Andrzej Jerzy
Hefczyc Anna
Iwańska Małgorzata

Lazarski Paweł
Lewandowski Dariusz
Madejski Mieczysław
Pniewska Anita
Sikorski Grzegorz Kazimierz
Stolarski Łukasz 
Wojda Zenon Zbigniew
Zubelewicz Stanisław Janusz

UMiG Glinojeck

I sesja Rady Miejskiej w Glinojecku

Zakończyły się zaplanowane na 
ten rok remonty dróg powiatowych 
w Gminie Glinojeck. Do użytku od-
dana została droga w miejscowo-
ści Malużyn oraz dokończony zo-
stał odcinek ulicy Wojska Polskie-
go w Glinojecku. Na te zadania 
Gmina Glinojeck udzieliła pomocy 
fi nansowej w formie dotacji celo-
wej Powiatowi Ciechanowskiemu 
z przeznaczeniem na realizację 
zadań:
• Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1231W Glinojeck – Żeleź-
nia – Krusz na odcinku ul Woj-
ska Polskiego w Glinojecku – 
200 000,00 zł

• Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3036W Sochocin – Kon-
ratowo – Malużyn na odcin-
ku miejscowości Malużyn – 
350 000,00zł

• Opracowanie dokumentacji pro-
jektowej na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1241W Ciecha-
nów – Młock – Wola Młocka – 
Luszewo przejście przez Wolę 
Młocką – 20 000,00

Łącznie Gmina Glinojeck na ww. 
zadania przeznaczyła dotację 
w kwocie 570 0000,00 zł.

Tomasz Lewandowski

Wsparcie  na remonty 
dróg powiatowych

Sesja poświęcona była m.in. 
ukonstytuowaniu się komisji Rady 
Miejskiej, w tym komisji rewizyjnej 
oraz komisji skarg, wniosków i pe-
tycji.  Do końca listopada należało 
podjąć także uchwały w sprawie 
podatków oraz opłat lokalnych. 

Dokonano zmian w Uchwale Bu-
dżetowej na 2018 rok oraz zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Glinojeck, ustalono wy-
nagrodzenie burmistrza, podjęto 
uchwały ws. przyjęcia Gminnego 
Programu Profi laktyki Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych 
na rok 2019 oraz rocznego progra-
mu współpracy Gminy Glinojeck 
z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 
na rok 2019. Wszystkie podjęte 

uchwały znajdują się na stronie 
http://glinojeck.bipgmina.pl/. Ob-
rady sesji Rady Miejskiej w Gli-
nojecku są nagrywane i transmi-
towane zgodnie z obowiązującym 
prawem.

II sesja Rady Miejskiej w Glinojecku
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O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck

przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00.

Wiceprzewodniczący przyjmują: 
Stanisław Zubelewicz

przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Andrzej Gontarski
przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00.

Awarie gminnego Internetu
prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
Urząd Miasta i Gminy, ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck

tel. 23 674 00 17, 23 674 00 04

DTP:
 Wanda Mierzejewska

Druk: 
Druk-Sprint s.c., Krzysztof Kuźniewski, Robert Przybyszewski

ul. Pułtuska 70, 06-400 Ciechanów

Od 22 września do 26 września 
zwycięzcy rywalizacji w VII Tur-
nieju Sołectw Gminy Glinojeck 
brali udział w wycieczce do Parla-
mentu Europejskiego w Brukseli. 
W wyjeździe uczestniczyli repre-
zentanci sołectw Nowy Garwarz 
(zwycięzcy) oraz Śródborza (II 
miejsce).
VII Turniej Sołectw Gminy Glino-
jeck odbył się 18 czerwca 2018 
roku w ramach Dni Glinojecka. Do 
rywalizacji przystąpili przedstawi-
ciele dziewięciu sołectw. Uczest-
nicy współzawodniczyli w siedmiu 
konkurencjach. Po rywalizacji 
głównej, drużyny z sołectw Nowy 
Garwarz i Śródborze zgromadziły 
po 42 punkty. Dogrywkę stanowił 
bieg z kapustą na szpadlu. Zawod-
nicy z Nowego Garwarza okazali 
się lepsi w tej konkurencji i wygrali 
cały VII Turniej Sołectw Gminy Gli-
nojeck. Wszyscy zawodnicy biorą-
cy udział w rywalizacji otrzymali 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 
Mieszkańcy z Nowego Garwarza 
oraz Śródborza wygrali wyciecz-
kę do Parlamentu Europejskiego 
ufundowaną przez europosła Ja-
rosława Kalinowskiego.
Wyjazd rozpoczął się 22 września. 

Po dojechaniu na miejsce, uczest-
ników wycieczki zakwaterowano 
w hotelu Villa Royale w Brukseli. 
W czasie wolnym była możliwość 
zwiedzania Brukseli, Brugii oraz 
Antwerpii. Uczestnicy wyjazdu 
mieli okazję naocznie przekonać 
się, jak funkcjonuje europejska 
demokracja, pogłębić swą wiedzę 
o zasadach stanowienia prawa 
i ochronie praw obywateli krajów 
Unii Europejskiej na przykładzie 
Parlamentu Europejskiego. Kolej-
nym ważnym punktem wycieczki 
było spotkanie z posłem Jarosła-
wem Kalinowskim – fundatorem 
nagrody. Podczas tego spotkania 
uczestnicy w swobodnych roz-
mowach mogli dowiedzieć się, 
jak wygląda praca Posła do Par-
lamentu Europejskiego oraz jak 
ważna jest aktywność społeczeń-
stwa w dzisiejszej demokracji. Do 
domu zwycięzcy turnieju wrócili 
26 września 2018 roku.
Serdecznie dziękujemy Panu 
Jarosławowi Kalinowskiemu za 
ufundowanie tej nagrody. Mamy 
nadzieję, że jeszcze będzie oka-
zja spotkać się w Parlamencie Eu-
ropejskim! 

Tomasz Lewandowski

Zwycięzcy VII Turnieju Sołectw 
Gminy Glinojec k 

w Parlamencie Europejskim Złote gody, czyli 50 lat wspólnego po-
życia małżeńskiego to szczególny ju-
bileusz. To symbol wierności i miłości 
rodzinnej, to dowód wzajemnego zro-
zumienia i istoty związku małżeńskie-
go, to wzór i piękny przykład dla mło-
dych pokoleń wstępujących w związki 
małżeńskie.
Złote gody 14 września 2018 r. świę-
towali:
 1. Państwo Emilia i Czesław Bramowicz
 2. Państwo Lucyna i Zygmunt Czarneccy
 3. Państwo Alina i Franciszek Kopeccy
 4. Państwo Marianna i Remigiusz Koszela
 5. Państwo Teresa i Józef Kruszewscy
 6. Państwo Wiesława  i Józef Lejman
 7. Państwo Stanisława i Jerzy Lewandowscy
 8. Państwo Hanna i Andrzej Ozimkowscy
 8. Państwo Stanisława i Henryk Witulscy
10. Państwo Jadwiga i Stanisław Wysoccy
Jubileusz 50-lecia małżeństwa 2018 
roku obchodziły również dwie pary 
które, ze względu na stan zdrowia nie 
uczestniczyły w uroczystości:
 1. Państwo Halina i Jerzy Białoruccy
 2. Państwo Janina i Kazimierz Jabłonowscy
Jubilaci, zaproszeni goście oraz wła-
dze gminy spotkali się w restauracji 
„Kaktus” w Glinojecku. Na początku 
uroczystości Burmistrz Miasta i Gminy 
Glinojeck Łukasz Kapczyński przywi-
tał zebranych oraz zwrócił się do par 
małżeńskich z gratulacjami. W swoim 
wystąpieniu podkreślał  fakt, iż tak 
piękny jubileusz jest najlepszym świa-
dectwem dochowania przysięgi mał-
żeńskiej, najlepszym dowodem na 
szczególne uczucie, a także wzajem-
ny szacunek. Zaznaczył, że ze wzglę-

du na tak długi staż małżeński pary 
mogą stanowić wzór najlepszych ro-
dzin, godnych naśladowania, które 
w swoich związkach wzajemnie trosz-
czyły się o siebie, przeżywały sukcesy, 
rozwiązywały problemy. Życzył także 
kolejnych wspólnych, długich i pogod-
nych lat pożycia małżeńskiego.
Następnie Kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Glinojecku Danuta 
Wojkowska odczytała listę Jubilatów 
odznaczonych przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Pana Andrzeja 
Dudę Medalem „Za długoletnie poży-
cie małżeńskie”. Aktu dekoracji przy 
dźwiękach „Marszu Mendelssohna” 
dokonał Burmistrz Miasta i Gminy 
Glinojeck, w towarzystwie Przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Glinojec-
ku Grzegorza Sikorskiego, Kierownik 
USC Danuty Wojkowskiej oraz Sekre-
tarz Miasta i Gminy Glinojeck Zenony 
Babicz.
Jubilaci otrzymali także listy gratulacyj-
ne od Burmistrza Miasta i Gminy oraz 
kwiaty.
Podczas uroczystości o oprawę mu-
zyczną zadbała sekcja muzyczna 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
pod kierownictwem Pani Magdaleny 
Witkowskiej, a także solista Pan An-
drzej Ładowski. Za stronę techniczną 
odpowiadali przedstawiciele MGOK 
w Glinojecku.
Po części ofi cjalnej wszyscy goście zo-
stali zaproszeni na wspólny uroczysty 
obiad.

UMiG Glinojeck 

Złote gody, czyli 50 lat wspólnego 
pożycia małżeńskiego

B
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2 października 2018 roku Glino-
jeck świętował 25. rocznicę nada-
nia praw miejskich. Uroczystość 
rozpoczęła się od mszy świętej 
w intencji samorządu oraz miesz-
kańców. Wzięli w niej udział lokalni 
samorządowcy, zaproszeni goście 
oraz mieszkańcy Miasta i Gminy 
Glinojeck.
Po mszy świętej, w sali widowisko-
wej Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Glinojecku odbyła się 
uroczysta Sesja Rady Miejskiej 
w Glinojecku z okazji 25. rocznicy 
nadania praw miejskich. Jej otwar-
cia dokonali: Tadeusz Lukowski 
– przewodniczący Rady Miejskiej 
w kadencji 1990-1994 oraz Grze-
gorz Sikorski – obecny przewod-
niczący Rady Miejskiej. Zgroma-
dzonych gości przywitał Burmistrz 
Miasta i Gminy Glinojeck – Łukasz 
Kapczyński. W swoim wystąpieniu 
burmistrz podziękował wszystkim 
za lata ciężkiej pracy na rzecz sa-
morządu oraz za zaangażowanie 
w sprawy naszej Małej Ojczyzny.
Następnie na scenie zaprezento-
wały się dzieci z Miejsko-Gmin-
nego Przedszkola w Glinojecku 
wraz z członkami Klubu Seniora w 
Glinojecku. Wspólnie odśpiewali 
utwory związane z Glinojeckiem, 
czym zaskarbili sobie serca zebra-
nych gości. 
Po części artystycznej, prowadzą-
cy całą galę: Agnieszka Markow-
ska oraz Marek Hammer odczytali 
list byłej premier Hanny Suchoc-

kiej, która podpisała akt nadania 
Glinojeckowi praw miejskich. Ze 
względu na zobowiązania za-
wodowe pani premier nie mogła 
przybyć na uroczystość. (Patrz: 
List Hanna Suchocka poniżej).
Po odczytaniu listu na scenę za-
proszony  został Waldemar Go-
dlewski, długoletni włodarz Glino-
jecka, w latach 1990-1993 Wójt 
Gminy Glinojeck i w latach 1993-
2017 Burmistrz Miasta i Gminy 
Glinojeck. W swoim wystąpieniu 
przypomniał czasy, gdy składany 
był wniosek o nadanie praw miej-
skich, jego uwarunkowania oraz 
jak ważne to było dla dalszego 
rozwoju Glinojecka. 
Kolejnym prelegentem był prof. 
nadzw. dr hab. Leszek Zygner. 
Jako rektor Państwowej Szkoły 
Zawodowej w Ciechanowie przed-
stawił rys historyczny Glinojecka. 
Zebrani goście poznali nie tylko 
historię najnowszą, ale też tę się-
gającą XV wieku. 
Zwieńczeniem wykładów było wy-
stąpienie Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego p. Adama 
Struzika:
– Gmina Glinojeck to dziś pięk-
ne miejsce na mapie Mazowsza. 
Dziękuję za Państwa zaangażo-
wanie, dobrą energię i sprawne 
wykorzystanie środków z UE – 
gratulował marszałek Adam Stru-
zik. – Przez te 25 lat – jako samo-
rządowcy – działaliście na rzecz 
rozwoju gminy, zaspokajania jej 

potrzeb, uwzględniając wszystkie 
dziedziny życia społecznego m.in. 
ochronę zdrowia, pomoc społecz-
ną, kulturę, edukację, budownic-
two czy transport. Serdecznie gra-
tuluję realizacji tylu przedsięwzięć, 
których celem jest poprawa jako-
ści i atrakcyjności życia mieszkań-
ców gminy.
Marszałek Adam Struzik wręczył 
na ręce burmistrza Glinojecka 

Łukasza Kapczyńskiego, prze-
wodniczącego Rady Miejskiej p. 
Grzegorza Sikorskiego oraz wielo-
letniego burmistrza p. Waldemara 
Godlewskiego medal pamiątko-
wy „Pro Masovia” dla samorządu 
Glinojecka za zasługi dla rozwo-
ju województwa mazowieckiego 
oraz dokonania przynoszące wy-
mierne korzyści dla mieszkańców 
regionu. 
Marszałek wręczył również dyplo-
my uznania z podziękowaniem za 
wieloletnią pracę na rzecz lokal-
nej społeczności dla kierownic-
twa urzędu ostatnich 25 lat, pra-
cowników urzędu z długoletnim 
stażem pracy (minimum 25 lat), 
przewodniczącym rad miejskich 
z ostatnich 25 lat oraz radnym i 
sołtysom sprawującym funkcje 
przez minimum 25 lat. 
Podczas uroczystości nie zapo-
mniano również o radnych, sołty-
sach i pracownikach samorządo-
wych, których nie ma już wśród 
nas. Zmarłych uczczono minutą 
ciszy. 

Następnie wręczone zostały me-
dale pamiątkowe, wybite z okazji 
25. rocznicy nadania Glinojeckowi 
praw miejskich. Takie wyróżnienia 
otrzymali obecni oraz byli radni 
oraz sołtysi, obecni dyrektorzy 
i kierownicy jednostek, długoletni 
pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-
ny, parlamentarzyści, samorzą-
dowcy, duchowni, lokalni przed-
siębiorcy, przedstawiciele urzę-

dów, służb i instytucji oraz prezesi 
OSP z terenu Gminy Glinojeck. 
Po wręczeniu medali nastąpił mo-
ment na okolicznościowe prze-
mówienia zaproszonych gości. 
Wśród występujących z gratula-
cjami głos zabrali, m.in. Wiesława 
Krawczyk – Wiceprzewodnicząca 
Sejmiku Mazowieckiego, Elżbieta 
Szymanik – Zastępca Dyrektora 
ds. EFS Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych, 
Kazimierz Kozłowski przedstawi-
ciel Cukrowni Pfeifer & Langen 
w Glinojecku oraz Mirosław Koź-
lakiewicz były parlamentarzysta  – 
obecnie przedsiębiorca. 
Był to przedostatni punkt sesji, 
a następnie przewodniczący Rady 
Miejskiej Grzegorz Sikorski za-
kończył uroczystą Sesję Rady 
Miejskiej w Glinojecku z okazji 25. 
rocznicy nadania praw miejskich 
dla Glinojecka. Podziękował za 
wszystkie miłe słowa, przemó-
wienia i za obecność podczas tej 
ważnej uroczystości. 

UMiG Glinojeck

Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Glinojecku 
z okazji 25. rocznicy nadania praw miejskich dla Glinojecka

ó ł żb i i t t ji i
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W czwartek 25 października 2018 
roku w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Glinojecku odbyła 
się uroczystość jubileuszu po-
wstania Klubu Seniora w Glino-
jecku. Klub Seniora ma już 25 
lat! Podczas uroczystości nie 
zabrakło życzeń, odznaczeń dla 
seniorów, występów artystycz-
nych: orkiestry dętej, oraz dzieci 
z Miejsko-Gminnego Przedszko-
la z Glinojecka. Gościem spe-
cjalnym był włoski piosenkarz 
Andrea Lattari, który przy akom-
paniamencie saksofonistki dał 
znakomity koncert najpiękniej-
szych włoskich przebojów.

Klub Seniora w Glinojecku po-
wstał w maju 1993 roku. Pierw-
sze wpisy w kronice pojawiły się 
w 1995 roku. Ideą powstania 
klubu była chęć  zagospodaro-
wania wolnego czasu seniorom 
w kulturalny i aktywny sposób. 
Najbardziej popularną formą 
spotkań było uczestnictwo w 
prelekcjach, wieczorkach poezji, 
spotkaniach z ciekawymi ludźmi. 
Klubowicze uwielbiali brać udział 
wycieczkach turystyczno-krajo-
znawczych. Odwiedzili miejsca 
związane z historią Polski oraz 
kultu religijnego. Członkowie Klu-
bu Seniora wyjeżdżali do teatru,

 na operetkę i do kina. Współpra-
cowali również z okolicznymi klu-
bami seniora ze Strzegowa, Ra-
ciąża, Sochocina oraz Związkiem 
Niewidomych w Ciechanowie. 
Od kilku lat działa zespół wokal-
no-instrumentalny, który odnosi 
sukcesy na terenie Mazowsza. 
17 czerwca 2012 zadebiutowali 
na rodzimej scenie podczas fe-
stynu „Wianki”. Seniorzy za swoją 
działalność byli już wielokrotnie 
nagradzani nagrodami i wyróż-
nieniami oraz podziękowaniami. 
Ta ważna seniorska misja jest re-
alizowana dzięki ludziom dobrej 
woli i wsparciu sponsorów. 

Te 25 lat Klubu Seniora to chwi-
le radości i dumy z osiągniętych 
sukcesów. Obecny skład zarzą-
du to: Henryka Purzycka, Boże-
na Ziarko i Daniela Karwowska. 
Klub Seniora zdołał zgromadzić 
w swoich szeregach ludzi nie-
tuzinkowych, społeczników, chęt-
nych do pracy na rzecz innych. 
Klub Seniora działa pod opie-
ką Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. 

Zdjęcia: Miejsko-Gminy 
Ośrodek Kultury w Glinojecku

Klub Seniora w Glinojecku świętował 25 lat działalności 
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11 listopada w Glinojecku odby-
ły się uroczystości patriotyczne 
z okazji 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Ob-
chody rozpoczęły się o godzinie 
15.30 w sali widowiskowej Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Glinojecku koncertem pieśni 
patriotycznych w wykonaniu orkie-
stry dętej oraz występem pana An-
drzeja Ładowskiego. Następnie, 
przed budynkiem M-GOK w Glino-
jecku nastąpiło posadzenie Dębu 
Niepodległości. Chwilę później 
mieszkańcy ruszyli ulicami Glino-
jecka w „Przemarszu Niepodległo-
ści”. Zgromadzeni śpiewali pieśni 
patriotyczne przy akompaniamen-
cie orkiestry dętej. Burmistrz Mia-
sta i Gminy Glinojeck wraz z har-
cerzami złożył kwiaty oraz zapalił 
znicze pod tablicą upamiętniającą 

powstańców styczniowych. W ko-
ściele parafi alnym w Glinojecku 
odprawiona została msza św. 
w intencji Ojczyzny. 
Następ nie odbył się pokaz ognia 
w wykonaniu Teatr Ognia Widmo, 
a po nim każdy mógł zasmakować 
grochówki przygotowanej przez 
grupę motocyklową Freewind Gli-
nojeck.
Organizatorami ofi cjalnych obcho-
dów byli: Ksiądz Proboszcz Parafi i 
p.w. św. Stanisława Biskupa Mę-
czennika w Glinojecku, Burmistrz 
Miasta i Gminy Glinojeck oraz Dy-
rektor Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Glinojecku.
Tego dnia odbył się także Rajd 
Niepodległości. Już od godz. 
10.00 na drogach Gminy Glino-
jeck można było spotkać spotkać 
klasyki, motocykle i inne nietuzin-

kowe pojazdy. Uczest-
nicy rajdu odwiedzili 
miejsca pamięci na-
rodowej. Rajd Nie-
podległości miał for-
mę rywalizacji, gdzie 
uczestnicy wykonywali 
specjalnie na tę oko-
liczność przygotowane 
zadania. Organizato-
rami wydarzenia byli: 
Motociekawy.pl, Wrak 
Brothers, Freewind 
Glinojeck oraz  Miej-
sko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Glinojecku

Tomasz 
Lewandowski

Obchody z okazji 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości
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9 listopada 2018 roku  był szczególnym dniem 
dla dzieci z Miejsko – Gminnego Przedszko-
la w Glinojecku. Uroczystym apelem przed-

szkolaki uczciły 100 rocznicę odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Była to ważna 
lekcja patriotyzmu dla naszych dzieciaków. 

Ojczyzna i patrio-
tyzm – te słowa mogą 
wydawać się niezro-
zumiałe, ponieważ 
nie używamy ich tak 
często. Nasze przed-
szkolaki udowodniły, 
że nie są im obce. 
Często podkreślamy 
to, że jesteśmy Po-
lakami. Ale czy na 

pewno wiemy, co to znaczy być Polakiem? 
Z całą pewnością wiedzą to przedszkolaki, 
które wykazały się znajomością naszych sym-
boli narodowych. Swoją postawą podczas 
uroczystości udowodniły, że szanują swoją 
Ojczyznę i jej tradycje. Zaproszeni goście, 
wśród których był Burmistrz Miasta i Gminy 
Glinojeck, rodzice i dziadkowie podziwiali pro-
gram artystyczny przygotowany na tę szcze-
gólną o kazję. Wspólnie z dziećmi odśpiewali 
hymn oraz pieśń „Przybyli ułani”. Uroczystość 
zakończyła się wspólnym odśpiewaniem 
o godz. 11.11 hymnu Polski. Na znak wolno-
ści spod naszego przedszkola poszybowało 
w niebo 11 biało-czerwonych gołębi.

M.Siwakowska, M. Sokołowska

To był wyjątkowo uroczysty dzień w naszej 
szkole. W czasie 3. lekcji w sali gimnastycz-
nej uczniowie klas 1 - 3 zgromadzili się w ga-
lowych oraz biało - czerwonych strojach, by 
wziąć udział w apelu dla Niepodległej, zaś 
w czasie 4. lekcji w hali sportowej uczynili to 
uczniowie klas starszych.

Apel rozpoczął się od wprowadzenia pocztów 
sztandarowych. Część artystyczna, którą przy-
gotowano pod kierunkiem pań: J. Turalskiej, 
B. Pyszniewskiej oraz A. Wiśniewskiej nawią-
zywała do historii odrodzenia naszej Ojczy-
zny po 123-letniej niewoli. Treści wierszy oraz 
piosenek uczniów zawierały przekaz nie tylko 

tego, iż odzyskana 
wolność okupiona zo-
stała olbrzymią ofi arą 
wielu pokoleń na-
szych przodków, lecz 
także uświadomiły 
nam, że o wolność tę 
musimy ciągle zabie-
gać również w cza-
sach współczesnych.
Wyjątkowymi mo-
mentami apelu było 
odśpiewanie wszyst-

kich zwrotek hymnu narodowego przez ogół 
zgromadzonych uczniów, nauczycieli oraz 
pracowników szkoły oraz wykonanie przez 
uczniów układu choreografi cznego z biało - 
czerwonymi wstęgami, które w fi nale utworzyły 
olbrzymią fl agę naszej Ojczyzny.
Druga, już mniej ofi cjalna część uroczysto-
ści, odbyła się na stadionie miejskim. Ponad 
180 uczniów i nauczycieli w biało-czerwonych 
strojach (były też pojedyncze przypadki ro-
dziców) wzięło udział w biegu ph. „100 km na 
100-lecie dla Niepodległej”. Naszym zadaniem 
było przebiec wzdłuż bieżni stadionu łącznie 
100 km, co po wykonaniu dwóch okrążeń 
uczyniliśmy z dużym nadmiarem.
Na zakończenie tej części na płycie boiska 
utworzyliśmy olbrzymi, biało-czerwony napis 
„100”, a pan dyrektor wręczył dyplomy wszyst-
kim uczestnikom biegu.

Szkoła Podstawowa w Glin ojecku

Szkoły również świętowały niepodległość 

100. rocznica odzyskania przez Polskę nie-
podległości to niepowtarzalna okazja do tego, 
aby w sposób wyjątkowy i szczególny uczcić 
to niezwykle ważne dla wszystkich Polaków, 
wydarzenie.
Szkoła Podstawowa w Woli Młockiej świętowa-
ła urodziny Niepodległej organizując i biorąc 
udział w wielu przedsięwzięciach związanych 
z tym jubileuszem.
Już 26 września zorganizowaliśmy „Gawędę 
dla Niepodległej” - program artystyczny, który 
przypomniał ważne wydarzenia historyczne – 
od utraty wolności przez Polskę w wyniku roz-
biorów – po jej odzyskanie 11 listopada 1918r. 
Utwory poetyckie w wykonaniu uczniów, rodzi-
ców i nauczycieli podkreślały nastrój lat walki i 
zmagań z zaborcami. Ich uzupełnieniem były 
pieśni patriotyczne.
31 października wzięliśmy udział w „Marszu 
dla Niepodległej”. „Uzbrojeni” w biało-czerwo-
ne fl agi, udaliśmy się do dwóch historycznie 
ważnych miejsc dla mieszkańców Malużyna – 

lasku zwanego „Bart-
nicą” oraz lasu lube-
radzkiego,  gdzie pod 
potężnym dębowym 
krzyżem, zakopany 
jest sztandar powsta-
nia listopadowego.
Uroczysty program 
patriotyczny pod ha-
słem „Niepodległa, Niepokorna” , który odbył 
się 7 listopada, w  obrazowy sposób wprowa-
dził nas w sytuację polityczną kraju, jaka mia-
ła miejsce przed odzyskaniem niepodległości. 
Jednocześnie był odpowiedzią na nurtujące 
współczesnego człowieka rozumienie pojęć: 
patriotyzmu, wolności i niepodległości.
9 listopada przyłączyliśmy się do akcji „Rekord 
dla Niepodległej”. O godz. 11:11 uczniowie i 
nauczyciele naszej szkoły wspólnie zaśpiewali 
4-zwrotkowy hymn narodowy. 
Festiwal piosenki zuchowej, harcerskiej i pa-
triotycznej pod hasłem „Służymy Polsce pio-

senką” był okazją do zaprezentowania talen-
tów wokalnych naszych wychowanków. Dzięki 
intensywnym przygotowaniom udało nam się 
zająć wysokie lokaty zarówno w kategorii so-
listów, jak i zespołów.
Nasi uczniowie wzięli także udział w koncercie 
patriotycznym zorganizowanym przez fundację 
„Tak dla rodziny”, prezentując, wraz z wycho-
wankami innych szkół, utwór muzyczny przy-
gotowany pod kierunkiem p. Aldony Wiśniew-
skiej.

Szkoła Podstawowa w Woli Młockiej

14.11.2018 r. w Punkcie Przedszkolnym w 
Ościsłowie odbyła się uroczystość z okazji 
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Swoją obecnością zaszczycili rodzice 
przedszkolaków, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie oraz 
zaproszeni goście.
Świętowanie urodzin Polski przedszkolaki 
rozpoczęły od odśpiewania Hymnu Narodo-
wego. Dumnie przyjmując postawę „na bacz-

ność” odśpiewały cztery zwrotki tej ważnej 
dla Polaków pieśni patriotycznej. Ponadto, w 
krótkim przekazie słowno-muzycznym wyra-
ziły swoją miłość i przywiązanie do Ojczyzny. 
Dzięki udziałowi w tego typu uroczystościach 
d zieci od najmłodszych lat uczą się patrioty-
zmu, kształtują pozytywne postawy i uczucia 
patriotyczne.

Marta Perczyńska 

Punkt Przedszkolny w Ościsłowie

Miejsko-Gminne Przedszkole w Glinojecku

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Glinojecku

Szkoła Podstawowa w Woli Młockiej 
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Polonia Restituta – tu jest nasz 
Dom to projekt Fundacji Tak dla 
Rodziny realizowany w mieście 
i gminie Glinojeck, dofi nansowa-
ny ze środków Programu Wielo-
letniego NIEPODLEGŁA na lata 
2017-2022 w ramach Programu 
Dotacyjnego ,,Niepodległa”. Zada-
nie było ściśle związane z obcho-
dami 100-tnej rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości 
w wymiarze lokalnym. To wymiar 
lokalności obchodów spowodował 
aktywne uczestnictwo w projek-
cie wielu grup wiekowych: dzieci 
przedszkolnych, uczniów, rodzin, 
harcerzy, strażaków, seniorów, 
wychowawców. Dzięki realiza-

cji zadania, informacja  o wielu 
wydarzeniach z historii regionu, 
a także wiedza o życiu i działalno-
ści tutejszych bohaterów ujrzała 
światło dzienne. Przyczyniła się 
do tego m.in. wystawa  „Niezłom-
ni jak Stal” oraz  Śpiewnik „Nasza 
Ojczyzna to nasz Dom” z dodat-
kiem historycznym oraz oznako-
wanie grobu żołnierzy AK na miej-
scowym cmentarzu. Wartością 
dodaną była wystawa fotografi cz-
na przygotowana przez Katarzynę 
i Pawła Wiśniewskich, którzy udo-
stępnili również historyczne teksty 
źródłowe i zdjęcia z prywatnego 
archiwum. Podczas realizacji pro-
jektu instytucje oświatowe, samo-
rządowe, społeczne w naszej gmi-
nie połączyły swoje zaangażowa-
nie i wykazały się skutecznością w 
działaniu, a lokalna społeczność 
zintegrowała się wokół wartości 
narodowych i patriotycznych. Cie-
szy fakt, iż działania promocyjne 
projektu odniosły skutek, dzięki 
czemu frekwencja na koncercie 
była bardzo zadowalająca i wy-
niosła ponad 700 osób. Uroczy-
stość rozpoczęła się Mszą św. 
w intencji Ojczyzny oraz wko-
paniem Dębu Niepodległości na 
placu przykościelnym, z wielkim 
zaangażowaniem  Chorągwi Ry-
cerzy Jana Pawła II. Po mszy św. 
w hali sportowej o godz. 16:30 od-
był się Finałowy Koncert łączący 
prezentacje artystyczne (plastycz-

ne i muzyczne) dzieci  z Miejsko-
-Gminnego Przedszkola, Niepu-
blicznego Przedszkola Akademia 
Małego Smerfa, Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w 
Glinojecku, Szkoły Podstawowej 
w Woli Młockiej, Szkoły Podsta-
wowej im. Żołnierzy Armii Kra-
jowej w Ościsłowie, LO im. Wła-
dysława Stanisława Reymonta 
w Glinojecku, Pracowni Plastycz-
nej MGOK w Glinojecku, dzieci 
z Placówki Opieki Dziennej „Pro-
myk” w Glinojecku, Klubu Seniora 
w Ościsłowie, a także zespołów 
Moja Rodzina z Glinojecka, Julii 
i Grzegorza z Poznania oraz Marty 
i Pawła Stawińskich z Mławy.  Zo-
stały wręczone nagrody konkursu 
historycznego – I miejsce – Mar-
cin Gontarek – Glinojeck, dwa 
drugorzędne: Piotr Gniazdowski 
i Łukasz Kleczyński – Wola Młocka 
oraz dwie trzecie nagrody:  Alek-
sandra Paczkowska z Glinojecka 
i Konrad Kołpaczewski z Ościsło-

wa. Zamykającym koncert było 
widowisko w wykonaniu aktorów
Teatru  Dramatycznego oraz ze-
społu Pieśni i Tańca „Wisła” z Płoc-
ka pn. Polonia Restituta. Całość 
poprowadził znany aktor teatralny 
i fi lmowy pan Adam Woronowicz. 
Fundacja Tak dla Rodziny składa 
serdeczne podziękowania wszyst-
 kim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do realizacji tego 
projektu.

Fundacja Tak dla Rodziny

Polonia Restituta – tu jest nasz Dom
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Na czym polega Pana działal-
ność? 
Jako Pełnomocnik Burmistrza do 
spraw rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii mam bardzo szero-
ki wachlarz działań. Prowadzę 
Punkt Informacyjno Konsultacyj-
ny dla osób uzależnionych od 
alkoholu i członków ich rodzin. 
W ramach tego punku udzielam 
porad osobom uzależnionym, 
współuzależnionym, osobom do-
świadczającym przemocy. Prowa-
dzę też grupę wsparcia dla osób 
uzależnionych od alkoholu po 
ukończeniu podstawowego pro-
gramu terapii.  Żeby zwiększyć 
dostępność moich działań w każ-
dą środę tygodnia prowadzę taki 
punkt na terenie Szkoły Podsta-
wowej w Ościsłowie. Jestem też 
członkiem zespołu interdyscypli-
narnego, współpracuję ze szkoła 
podstawową i przedszkolem w 
Glinojecku oraz z MGOPS i Poli-
cją. W ramach moich działań jest 
też kierowanie placówką Wsparcia 
Dziennego Promyk w Glinojecku.

Jaką funkcję pełni Placówka 
Wsparcia Dziennego „PRO-
MYK” w Glinojecku? 
Placówka Wsparcia Dzien-
nego „Promyk” jest konty-
nuatorką powstałej ponad 
20 lat temu Świetlicy Śro-
dowiskowej. Placówka od-
grywa bardzo ważną rolę w 
życiu dzieci korzystających 
z naszej oferty. Uczą się 
one zasad funkcjonowania 
w grupie społecznej bez 
używania przemocy. Stwa-
rzamy dzieciom klimat do 
nawiązywania zdrowych, 
partnerskich relacji. W trak-
cie prowadzonych zajęć so-
cjoterapeutycznych dzieci 
mają szansę dokonać ko-
rekt i wprowadzić konstruk-
tywne zmiany do swoich 
schematów funkcjonowania 
w relacjach z innymi jak i w 
relacjach z samym sobą. 
Praca z dziećmi jest pracą 

wymagającą dużej uważności, 
profesjonalizmu i takimi właśnie 
cechami charakteryzują się Bar-
bara Mioduszewska i Dorota Kra-
śniewska – pracownice Placówki 
Wsparcia Dziennego. To dzięki 
dużemu zaangażowaniu dziew-
czyn, dzieci czują się u nas bez-
piecznie.

Jak duży problem stanowi uza-
leżnienie?
Uzależnienie to bardzo poważny 
problem, choć dość często jest 
on bagatelizowany, obśmiewany. 
Czasami słyszę, kiedy ktoś mówi: 
„Gdyby nie chciał, to by nie pił” 
Prawda jest zupełnie inna. Osoba 
uzależniona chciałaby przestać 
pić, ale nie potrafi  sobie z tym 
sama poradzić. Myślę, że bardzo 
często uzależnienie postrzegane 
jest przez pryzmat mitów i ste-
reotypów. Należy także pamiętać, 
że konsekwencji picia nie ponosi 
tylko osoba pijąca. Bardzo duże 
koszty, zwłaszcza na poziomie 
emocjonalnym, ponosi rodzina pi-
jącego, a zwłaszcza dzieci. 

W jaki sposób rozpoznać, że 
ktoś jest uzależniony?

Nie można na kogoś spojrzeć i 
stwierdzić, czy ktoś jest uzależnio-
ny czy nie. Uzależnienie można 
zdiagnozować w trakcie badania 
podobnie jak w przypadku innych 
chorób. Żeby stwierdzić czy ktoś 
jest osobą uzależnioną, muszą 
być spełnione pewne kryteria. We-
dług Międzynarodowej Klasyfi kacji 
Chorób ICD-10 wystąpienie w cią-
gu ostatniego roku przynajmniej 
trzech z niżej wymienionych ob-
jawów, wskazuje na uzależnienie.
Silna, natrętna potrzeba picia 
(głód alkoholowy), upośledzona 
zdolność kontrolowania picia alko-
holu, objawy abstynencyjne, zmia-
na tolerancji na alkohol, postępu-
jące alternatywnych do picia przy-
jemności, zachowań i zaintereso-
wań, picie alkoholu, mimo wiedzy 
o jego szkodliwości. Uzależnienie 
jest chorobą, więc powinno być 
leczone w Poradniach Leczenia 
Uzależnień. 

Kogo najczęściej dotykają pro-
blemy z uzależnieniem? 
Trudno jest odpowiedzieć jedno-
znacznie na to pytanie. Z moich 
doświadczeń wynika, że najczę-
ściej uzależniają się osoby wraż-

liwe, z dużym poziomem lęku, z 
zaniżonym poczuciem własnej 
wartości. Nie ma tu podziału na 
lepszych i gorszych, uzależnie-
nie dotyka ludzi z różnych kultur, 
środowisk. Bez względu na status 
społeczny i rodzaj spożywanego 
alkoholu. Dotyczy to zarówno ko-
biet jak i mężczyzn.

Przegląd Piosenki i Poezji Abs-
tynenckiej w Glinojecku odbył 
się w tym roku po raz pierw-
szy. Czy cele przeglądu zostały 
zrealizowane? Czy planuje Pan 
kontynuację zaproponowanej 
formy artystycznej?
Głównym celem Przeglądu Pio-
senki i Poezji Abstynenckiej była 
profi laktyka. Moim zdaniem treści 
zawarte w prezentowanych tek-
stach miały tak silny ładunek emo-
cjonalny, że pozwalały na chwilę 
refl eksji i zadumy. Dodatkowym 
wzmocnieniem były świadectwa 
trzeźwościowe uczestników pre-
zentujących swoją twórczość. 
Bardzo się cieszę, że w to przed-
sięwzięcie włączyli się też miesz-
kańcy Glinojecka. Całe przedsię-
wzięcie zostało objęte patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Glino-

jeck. Bardzo bym chciał, 
żeby ten przegląd wpisał 
się na stałe do kalendarza 
działań profi laktycznych na 
terenie naszej gminy. 

Kiedy i gdzie na terenie 
miasta oraz gminy Glino-
jeck można skorzystać 
 Pana porad?
W celu zwiększenia dostęp-
ności 3 razy w tygodniu, 
tj. poniedziałek, wtorek i 
czwartek – Punkt Informa-
cyjno-Konsultacyjny w Gli-
nojecku przy ul. Targowa 
6 jest czynny w godzinach 
od 8.00 do 18.00; w piątki 
od godziny 8.00 do godzi-
ny 12.00; w środy jestem 
w Szkole Podstawowej 
w Ościsłowie w godzinach 
od 8.00 do 12.00.

Leszek Wróblewski – Pełnomocnik Burmistrza d/s profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani w Gminie

7 grudnia 2018 r. w hali sportowej w Radzanowie od-
była się kolejna edycja Wystawy Bożonarodzeniowej 
organizowanej przez Stowarzyszenie Społecznej 
Samopomocy – Lokalna Grupa Działania. Wzięło 
w niej udział wielu reprezentantów z różnych gmin 
z terenu działania SSS-LGD, w tym kluby seniora, 
koła gospodyń wiejskich, rękodzielnicy, harcerze, 
przedstawiciele jednostek kultury czy samorządu. 
Miasto i Gmina Glinojeck miała najliczniejszą re-
prezentację. W trakcie trwania wystawy odbyły się 
konkursy: dla dorosłych na najsmaczniejszą potra-
wę wigilijną oraz dla dzieci do lat 15 na najładniej-
szą bombkę. 

W tej drugiej kategorii pierwszą nagrodę zdo-
była Placówka Wsparcia Dziennego „PROMYK” 

w Glinojecku. Podopieczni PROMYKA świątecz-
ną ozdobę wykonali na zajęciach wraz z Bar-
barą Mioduszewską i Dorotą Kraśniewską. 
 Każdy z wystawców otrzymał pamiątkowy dy-
plom oraz nagrody rzeczowe. Warto podkreślić 
świąteczną, wesołą  atmosferę całego przed-
sięwzięcia. Najważniejsze jest to, że dzieci 
i dorośli spotkali się i mieli możliwość wymiany 
pomysłów, podpatrzenia innych oraz wspólnie 
spędzili czas.

UMiG Glinojeck

Placówka Wsparcia Dziennego PROMYK z najładniejszą bombką
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„„Nigdy nie ma dobrego momentu na poże-
gnanie bliskich, ale zawsze jest dobry czas, 
żeby otulić ich myślami…”. W tak nostalgicz-
nym zadumaniu 16 listopada 2018 roku od-
były się II Glinojeckie Zaduszki Gminne zor-
ganizowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Glinojecku. Podczas wydarzenia 
została uczczona pamięć o tych, którzy odeszli 
na przestrzeni lat 2006-2010 oraz w ostatnim 
roku. Byli to, pracownicy różnych placówek i 
zasłużeni mieszkańcy Gminy Glinojeck, któ-
rych rodziny i instytucje zgłosiły do wspomnień. 
Duchowni i pracownicy Kościoła: Śp. Ks.kan. 
Franciszek Gal – Proboszcz Parafi i Glinojeck 
w latach 1980-1998, Śp. Stanisław Wiśniewski 

–  Organista Parafi i Glinojeck w latach 1955-
2007, Śp. Ks. kan. Jerzy Prusakiewicz – Pro-
boszcz Parafi i: Krukowo, Płoniawy, Dobrzyjało-
wo, Glinojecczanin.
Pracownicy Szkoły Podstawowej i Miejsko-
-Gminnego Przedszkola w Glinojecku: Śp. Sta-
nisław Iwański - Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Zalesiu i Glinojecku, Nauczyciel, Śp. Janina 
Danuta Klon - Dyrektor i Nauczyciel w Szkole 
Podstawowej w Unierzyżu, Nauczycielka na-
uczania początkowego w SP w Glinojecku, Śp. 
Anna Gizińska – Pracownik obsługi Miejsko-
-Gminnego Przedszkola w Glinojecku.
Członkowie Klubu Seniora w Glinojecku: Śp. 
Wanda Kuźniewska i Śp. Jan Kuźniewski oraz 
Śp. Ewa Janina Grzymkowska.
Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Glino-
jecku: Śp. Henryk Malinowski, Śp. Tadeusz Be-
tlewicz, Śp. Tadeusz Sobczyński, Śp. Sławomir 
Piotrowski,  Śp. Henryk Szcześniak, Śp. Feliks 
Tyszkowski, Śp. Dariusz Szcześniak, Śp. Ja-
nusz Czesław Stankowski, Śp. Wiesław Pleba-
niak, Śp. Bogdan Kulaszewski.
Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ości-
słowie: Śp. Zdzisław Czajkowski – Prezes OSP 
w latach 1958-1982, Śp. Tadeusz Kowalski z 
Ościsłowa – Komendant Gminnego ZOSP w 
Glinojecku.
Mieszkańcy Gminy: Śp. Tadeusz Kowalski ze 
Śródborza – Społecznik.
Podobnie jak w ubiegłym roku, wydarzenie 
miało charakter wieczoru wspomnień poświę-
conego pamięci zmarłych. Dodatkowo pamięć 
o tych, którzy odeszli została uczczona pre-
zentacją multimedialną, poezją oraz muzyką. 
Niniejszym wspomnieniom towarzyszył recital 
znanego polskiego kompozytora i wokalisty 

- Kuby Michalskiego pt. „Śpiewana Historia 
Polski”, opatrzony krótkim komentarzem hi-
storycznym. Koncert obejmował kompozycje 
artysty do wierszy polskich poetów - Kocha-
nowskiego, Norwida, Asnyka, Herberta, Jacka 
Kaczmarskiego oraz balladę Leonarda Cohe-
na „Alleluja”. 
Słowa refl eksji do wydarzenia wyraził Ks. kan. 
Adam Staniszewski – Proboszcz Glinojeckiej 
Parafi i. Sylwetki osób wspominanych przy-
bliżyli obecnym pracownicy Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Glinojecku: Urszula 
Wróblewska – Kierownik biblioteki, Ewa Czu-
bak i Patrycja Kruszewska – bibliotekarze oraz 
gościnnie Barbara Gajewska – członkini Klubu 
Seniora w Glinojecku i Jan Gadomski – Stra-
żak i Prezes honorowy OSP w Glinojecku. Ini-
cjatorką i prowadzącą imprezę Zaduszkową 
była Kierownik biblioteki.
Ten ważny wieczór pod względem tożsamości 
kulturowej regionu cieszył się bardzo dobrym 
odbiorem publiczności.

Tekst: Urszula Wróblewska
Fot. Michał Kęsik

II Glinojeckie Zaduszki Gminne 

27 września w Szkole Podstawo-
wej im. Żołnierzy Armii Krajowej 
w Ościsłowie odbyło się Narodo-
we Czytanie „Przedwiośnia” Ste-
fana Żeromskiego, którego orga-
nizatorem była Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna w Glinojecku 
w partnerstwie z ościsłowską pod-
stawówką, biblioteką glinojeckiego 

liceum i Urzędem Miasta i Gminy 
w Glinojecku.
Dwudziestu, związanych z lokalną 
społecznością lektorów użyczyło 
swojego głosu powieści Żerom-
skiego, przytaczając jej najbar-
dziej charakterystyczne fragmenty 
zgromadzonym w  sali uczniom za-
równo z Ościsłowa, jak i Glinojec-

ka. Wśród czytających byli przed-
stawiciele samorządu, dyrektorzy 
szkół, nauczyciele i wybrani przez 
nich uczniowie, a także przedsta-
wiciele mediów i świata artystycz-
nego.
Zwieńczeniem wydarzenia była 
koncert znanego, ciechanowskie-
go wokalisty – Łukasza Juszkie-

wicza, który zaprezentował ze-
branym kilka znanych utworów 
w nowych aranżach z repertuaru 
Dżemu, Czesława Niemena oraz 
Reny Rolskiej.

Fot. Michał Kęsik
Tekst: Urszula Wróblewska

Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego 

w Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie
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12.10.2018 r. w Miejsko-Gminnym 
Przedszkolu w Glinojecku odbyło 
się „Pasowanie na Przedszkola-
ka”. Był to szczególny dzień dla 
dzieci, które we wrześniu po raz 
pierwszy przekroczyły próg przed-
szkola oraz ich pierwszy publiczny 
występ przed zgromadzoną pu-
blicznością. 
Podczas uroczystości dzieci z 
poszczególnych grup zaprezen-

towały swoje umiejętności, które 
zdobyły podczas krótkiego pobytu 
w przedszkolu. Między występami 
przedszkolaki zmagały się z zada-
niami, wykonanie których oceniła 
dyrektor Grażyna Konstantyno-
wicz. Piękne występy i sprawnie 
wykonane zadania były przepust-
ką do zaliczenia testu na prawdzi-
wego przedszkolaka.

Po tym wszystkim nastąpiła donio-
sła chwila złożenia przysięgi przez 
dzieci i przedstawicieli Rady Ro-
dziców oraz uroczyste pasowanie 
na przedszkolaka. Dzieci otrzyma-
ły pamiątkowe znaczki i dyplomy 
zakupione przez Radę Rodziców.
Po uroczystym pasowaniu dzieci z 
okazji święta Edukacji Narodowej 
złożyły wszystkim pracownikom 
przedszkola życzenia i zaśpiewa-

ły piosenkę pt. „Samba dla Pani i 
Pana”. Życzenia dla pracowników 
złożyła również Zenona Babicz Se-
kretarz Miasta i Gminy Glinojeck.
Na koniec Rada Rodziców prze-
kazała na ręce pani dyrektor Gra-
żyny Konstantynowicz prezent 
– megafon, zakupiony z funduszy 
pozyskanych od sponsorów. 

A. Stańczak, M. Sokołowska

Pasowanie na Przedszkolaka
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100 lat niepodległości – galeria


